I N D U S T R I A L  M A G N E T I C  S Y S T E M S
System Line
Wechselstrom-Hubmagnete
System Line
2
Kendrion N.V. ist einer der weltweit füh-
renden Hersteller von Elektromagneten
und elektromagnetischen Komponenten.

EG Richtlinien
EG Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Schlüssel zur Typenbezeichnung und Bestellbeispiel
WL 230 01
   Ausführung ziehend
   Größe innerhalb einer Baureihe
   Gerätegruppe
WL23001
Ausführung ziehend
230V, 50Hz, 100%ED, 20mm Hub, 27 N Hubkraft
5www.kendrion-ims.com
 j
 c
 f
 i
 h
 g
 b
 e
 a
 d
..
.
..
Typ a b c d e f g h i j
WL125 46 42 50,6 36 35 Ø3,5 50 20 M6 20
WL230 55 55 56,6 46 46 Ø4,5 50 20 M6 20
WL330 72 66 64,6 62 54 Ø5,5 60 20 M8 25
Schnittbild
Maße in mm
System Line
6
Technische Daten
Typ WL125 WL230 WL330
Hub (mm) 20 20 25
ED (%) 100 100 100
Anfangskraft (N) 7 27 55
Scheinleistung Hubanfang (KVA) 0,430 1,000 1,700
Endkraft (N) 51 102 133
Scheinleistung Hubende (KVA) 0,048 0,070 0,100
Anzugszeit (ms) max. Hub 65 65 72
Abfallzeit (ms) max. Hub 65 65 72
Gewicht Magnet in kg ca. 0,5 ca. 0,8 ca. 1,3
Gewicht Anker in kg ca. 0,14 ca. 0,22 ca. 0,35
Typ Hub 0 Hub 2 Hub 4 Hub 6 Hub 8 Hub 10 Hub 15 Hub 20 Hub 25
N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA
WL125 51 0,048 51 0,170 41 0,250 30 0,300 23 0,340 18 0,360 13 0,400 7 0,430  –  –
WL230 102 0,070 102 0,300 74 0,410 59 0,500 52 0,610 49 0,700 40 0,850 27 1,000  –  –
WL330 133 0,100 133 0,350 113 0,530 88 0,650 78 0,750 73 0,870 68 1,200 66 1,500 55 1,700
Größte Schalthäufigkeit pro Stunde (S/h) bei Auslegung 100% ED
3600 1200 600 300
Schalthäufigkeit
WL125
Kr
af
t�[
N]
Hub�[mm]
20
0
4 8 200
5%ED
25%ED
40%ED
100%ED
60
12 16
15%ED
40

EG Richtlinien
EG Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Schlüssel zur Typenbezeichnung und Bestellbeispiel
WT I 05 01
   Ausführung ziehend
   Größe innerhalb einer Baureihe
   I-Anker
   Gerätegruppe
WTI0501
Ausführung ziehend,
230V, 50Hz, 100% ED, 30mm Hub, 20 N Hubkraft
9www.kendrion-ims.com
 b
 f2
 f1
 c
 g
 e
 h
 g
 d
 a
 j
 k
 l
 i
h
Typ a b c d e f1 f2 g h i J (Hub) k l
WTI02 44 40,5 52 34 42 30 35,5 3,2 8,7 14 20 7 13,5
WTI03 52 41,5 64 39,3 48 29,5 35 4,3 9,8 12,5 30 6,5 13,5
WTI04 52 52,5 64 39,3 48 40,5 46 4,3 9,8 17 30 9,3 13,5
WTI05 54 53 65 40 48 39,2 44,6 4,3 9,8 16,5 30 8,5 13,5
WTI06 63 44 76 45 60 29 33 4,3 8,3 18,5 40 11,5 14,5
WTI07 63 56 76 45 60 41 45 4,3 8,3 18,5 40 11,5 14,5
WTI08 63 61 76 45 60 46 50 4,3 8,3 18,5 40 10 15
Schnittbild
Maße in mm
System Line
10
Größte Schalthäufigkeit pro Stunde (S/h) bei Auslegung 100% ED
3600 1200 600 300
Technische Daten
Typ WTI02 WTI03 WTI04 WTI05 WTI06 WTI07 WTI08
Hub (mm) 20 30 30 30 40 40 40
ED (%) 100 100 100 100 100 100 100
Anfangskraft (N) 6,5 5 11 20 12 29 27
Scheinleistung Hubanfang (KVA) 0,196 0,35 0,45 0,68 0,65 0,8 1,02
Endkraft (N) 31 35 50 78 45 62 72
Scheinleistung Hubende (KVA) 0,038 0,045 0,05 0,066 0,065 0,06 0,07
Anzugszeit (ms) max. Hub 95 120 120 72 90 90 90
Abfallzeit (ms) max. Hub 80 95 95 72 90 90 90
Gewicht Magnet in kg 0,325 0,45 0,63 0,7 0,78 1,1 1,35
Gewicht Anker in kg 0,07 0,07 0,125 0,13 0,1 0,18 0,22
Typ Hub 0 Hub 5 Hub 10 Hub 15 Hub 20 Hub 25 Hub 30 Hub 35 Hub 40
N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA N KVA
WTI02 31,0 0,038 11,0 0,105 8,8 0,145 8,0 0,176 6,5 0,196 – – – – – – – –
WTI03 35,0 0,045 13,5 0,140 11,0 0,190 11,0 0,230 11,0 0,290 10,0 0,315 5,0 0,350 – – – –
WTI04 50,0 0,050 22,0 0,175 16,0 0,240 16,0 0,300 16,0 0,360 16,0 0,410 11,0 0,450 – – – –
WTI05 78,0 0,066 23,0 0,230 20,0 0,320 20,0 0,400 20,0 0,500 20,0 0,600 20,0 0,680 – – – –
WTI06 45,0 0,065 18,0 0,180 13,0 0,265 12,0 0,330 13,0 0,385 14,0 0,450 15,0 0,530 16,0 0,600 12,0 0,650
WTI07 62,0 0,060 30,0 0,180 22,0 0,300 22,0 0,360 23,0 0,450 25,0 0,550 27,0 0,660 28,0 0,730 29,0 0,800
WTI08 72,0 0,070 42,0 0,215 27,0 0,305 24,0 0,410 25,0 0,520 26,0 0,645 28,0 0,820 29,0 0,945 27,0 1,020
Schalthäufigkeit
11www.kendrion-ims.com
20
10
0
40
50
4 12 160
5%ED
25%ED